CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Silvio Costa Filho – Republicanos/PE

Requerimento nº      ,               de  2021
(Sr. Silvio Costa Filho)

Requer  a  Convocação  do Ministro  de
Estado da Economia, Sr. Paulo Guedes para
comparecer  na  Audiência  Pública  PEC
122/2015,  que  Veda  Encargo  sem Previsão
Orçamento.

Senhor Presidente,

Requeiro,  com  fundamento  no  art.  129,  I,  do  Regimento  Interno  da
Câmara dos Deputados, a realização de Audiência Pública, com o objetivo de
tratar de forma mais aprofundada a matéria em trâmite nesta Comissão com a
presença do Excelentíssimo Senhor Ministro da Economia, Paulo Guedes.

                                             JUSTIFICATIVA

           É imprescindível o comparecimento do Ministro da Economia na referida
Audiência, insisto que o tema merece a atenção de todos, com amplo debate e
participação ativa dos setores envolvidos.

Sala das sessões,        de novembro de 2021.

SILVIO COSTA FILHO

Deputado Federal (Republicanos/PE)

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 402 – CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215.5402/3402 – dep.silviocostafilho@camara.leg.br

*C
D2

10
43

16
45

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silvio Costa Filho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210431645200

RE
Q

 n
.6

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
11

/2
02

1
13

:5
9

- P
EC

12
21

5